
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 34 DEL 12/07/2024  
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE PER VOLONTARI IN SERVIZIO NEL 2023/2024 - 
Quota B. 
Cig: B2738FB5EC 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 12.02.2019 il Comune di Cinaglio ha 
aderito attraverso ANCI Lombardia all’Albo degli Enti di Accoglienza del Servizio Civile Universale; 
 
PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52/2022 del 17.11.2022 il Comune di 
Cinaglio ha aderito alla progettazione del Servizio Civile Nazionale per volontari in servizio a fine 
2023/inizio 2024, prevedendo, in base alle specifiche esigenze dell'Ente, la richiesta di numero un volontario, 
da attivarsi nell’ambito del settore “Educazione e promozione culturale, paesaggistica, ambientale, del 
turismo sostenibile e sociale e dello sport”; 
 
CONSIDERATO che, l’adesione alla predetta progettazione per il Servizio Civile Nazionale prevede la 
corresponsione di specifico corrispettivo, così dettagliato: 

- QUOTA A: Euro 300,00 (+Iva) per ogni volontario richiesto per partecipazione alla progettazione; 
- QUOTA B: Euro 750,00 (+Iva) per ogni volontario richiesto e solo se assegnato; 

 
CONSIDERATO che in data 18 Novembre 2022, prot. 2283, il Comune ha presentato la domanda di 
adesione, attraverso la richiesta di un volontario; 
 
CONSIDERATO che in data 25/05/2023 è stato sottoscritto il contratto tra il Comune di Cinaglio e il 
volontario selezionato; 
 
CONSIDERATO che in data 24/05/2024 è terminato il servizio civile del volontario; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO pertanto, in base a quanto premesso, dover procedere alla assunzione del previsto impegno di 
spesa, così come predeterminato nell’importo di Euro 750.00, oltre Iva (Quota B), da corrispondere per la 
realizzazione del Servizio Civile per il volontario richiesto; 
 
VISTI: 

- la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e successive 
modifiche e integrazioni; 

- il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, recante: “Istituzione e Disciplina del Servizio Civile 
Universale, a norma dell’art. 8 della Legge 6 giugno 2016 n. 106”; 

 
VISTI altresì:   

- lo Statuto del Comune;  
-  il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 15 del 26/07/2016; 
- Il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con atto del Consiglio nr. 65/2023 in data 

20.12.2023; 
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 15.05.2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dei Servizi Amministrativo-Contabili; 
 

DETERMINA 
 
Di DARE ATTO che il Comune di Cinaglio ha aderito alla progettazione del Servizio Civile Universale per 
un volontario in servizio nel periodo Maggio 2023/Maggio 2024, secondo quanto deliberato dalla Giunta in 
data 17.12.2022 con atto n. 52/2022. 
 
DI DARE ATTO che le operazioni di selezione hanno portato all’individuazione di un volontario idoneo a 
svolgere il Servizio Civile Universale presso il Comune di Cinaglio. 
 
DI DARE ATTO che le attività di Servizio Civile del volontario in oggetto sono terminate in data 
24/05/2024.  
 
DI IMPEGNARE a favore di ANCILAB srl – Ufficio Servizio Civile, con sede in Milano, Via Rovello n. 2, 
la Quota B, pari alla somma di Euro 750,00 oltre Iva, dovuta per ogni volontario richiesto. 
 
DI DARE ATTO che la somma di Euro 915,00 trova copertura come segue: 
 

Missione Programma Titolo Macroaggre
gato Livello 5 Anno 

esigibilità Importo 
Numero 
Impegno 

1 2 1 103 U.1.03.02.13.005 2024 915,00 160 

 
 
DI DARE ATTO che al presente impegno è stato assegnato codice CIG B2738FB5EC.  
 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: PAVIA VALENTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

F.to - Valentina Pavia 
 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Importo atto:  € 915,00 

Importo impegno: € 915,00 

Capitolo: 140/1/1 – Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.13.005 

Impegno n. 160 

 

Comune di Cinaglio lì, 12/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to PAVIA Valentina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. __ 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  
dal _________ al __________. 
 
 
Cinaglio, lì  

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to PAVIA Valentina 
 

 
        
 
 
 
 
 


